PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2052/2025

Assunto: Providências urgentes junto à Secretaria de Infraestrutura visando aos serviços de tapa

buracos e limpeza dos bueiros na Estrada Edson Loesch de Freitas, no Bairro São Sebastião.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes junto à Secretaria de Infraestrutura visando aos

serviços de tapa buracos e limpeza dos bueiros na Estrada Edson Loesch de Freitas, no

Bairro São Sebastião.

Salientamos que se trata de uma via bem movimentada do bairro e que

está há muito tempo com sérios problemas, com buracos e poças. Conforme o relato de

munícipes, a situação vem ocasionando certo desconforto, o que transmite uma imagem

de abandono do local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P